
Ministerstvo vnitra - doklady 
Na Pankráci 1623/72, Praha 4 
 
 

Obsah: 

Cesta tam 

 Stručný popis cesty 

Podrobný popis cesty (metro Pražského povstání) 

Podrobný popis cesty (tramvaj Pražského povstání) 

Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Děkanská Vinice I.) 

Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Na Pankráci) 

Cesta zpět 

 Stručný popis cesty zpět 

 Podrobný popis cesty zpět (metro Pražského povstání) 

 Podrobný popis cesty zpět (tramvaj Pražského povstání) 

 Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Děkanská Vinice I.) 

 Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Na Pankráci) 

Kontakt 

 

Cesta tam 
Pro cestu tam jsme vybrali několik z možných cest, které se zdají být na orientaci 
nejjednodušší a vedou od nejpravděpodobnějších výchozích míst. 

 

Stručný popis cesty 
Tento úřad se nachází na křižovatce ulic Děkanská Vinice I a Na Pankráci. 
Z ulice Děkanská Vinice I dojdete ke křižovatce s ulicí Na Pankráci, kde zatočíte doprava a 
půjdete ulicí Na Pankráci asi 120 metrů. Ministerstvo vnitra je první budova po pravé ruce. 
Doklady se ale vydávají za využití vchodu z boku budovy. Proto musíte jít ulicí Na Pankráci 
ještě cca 120 metrů. Po pravé ruce minete budovu ministerstva vnitra, pak následuje 
cukrárna, kde se chodník posune asi tři metry od budovy a podél budovy je vozovka. Jakmile 
zábradlí po pravé ruce skončí, zatočíte doprava, přejdete úzkou vozovku a pokračujete rovně 
s budovou po pravé ruce. Minete vjezd do dvora a projdete asi metr vysokou brankou. Pak 
bude po pravici vchod, kterým vejdete do vstupní haly. Po levé ruce budou dveře, kterými 
vejdete do budovy. Od dveří se dáte chodbou doprava, pak chodba zatočí doleva a znovu 
doleva. Vejdete do čekárny. Čekárna je větší místnost, kde v levé části jsou místa na sezení. 



Pokud od vstupu přejdete místnost mírně doprava, u zdi je automat na pořadová čísla. Na 
pravé straně jsou tři okénka a kabinky na focení pro doklady. 
Před návštěvou je vždy vhodné se prostřednictvím telefonního čísla 974 849 788 dohodnout 
na přesném čase, kdy vás mají očekávat. 

 

Podrobný popis cesty (metro Pražského povstání) 
Přijedete-li ve směru Háje, po výstupu ze soupravy se dejte doprava a dojděte k pevným 
schodům nahoru. Přijedete-li ve směru Letňany, dejte se opačně, tedy doleva. 
Vyjdete jednou přerušené schody a pokračujete mírně doprava se zdí po pravé ruce. 
Projdete prosklenými dveřmi a pokračujete rovně vestibulem stanice až ke zdi před Vámi.  
U zdi zatočíte mírně doleva a se zdí po pravé ruce dojdete k eskalátorům jedoucím nahoru 
na povrch. 
Vyjedete eskalátorem nahoru a pokračujete rovně přibližně 20 metrů k pevným schodům 
dolů. 
Sejdete schody a dáte se doleva ulicí Děkanská Vinice I. ke křižovatce s ulicí Na Pankráci. 
Přibližně po 40 metrech bude na zemi pruh reliéfní dlažby. 
Tady se otočíte doprava a bude před Vámi ozvučený přechod. 
Přejdete dva pruhy vozovky, asi 15 metrů široký ostrůvek a tři pruhy vozovky. 
Na protějším chodníku zatočíte doleva a půjdete ulicí Děkanská Vinice I. Po pár metrech se 
chodník stočí doprava a vejdete do ulice Na Pankráci. Po pravé ruce máte nízké zábradlí, 
pak minete přístřešek zastávky a dvě lavičky. Následují po pravé ruce pevné schody, které 
také minete. Po pravé ruce začne budova a podél ní vede zábradlí. Toto zábradlí po pár 
metrech končí. Jakmile zábradlí skončí, přesuňte se přibližně o tři metry doleva blíž 
k vozovce. Pokračujete rovně ulicí Na Pankráci asi tři metry od budovy a po pravé ruce máte 
opět zábradlí. Mezi budovou a zábradlím je vozovka, což je vjezd ke sklepům u budovy. 
Podél zábradlí půjdete asi 60 metrů. Na konci zábradlí se otočíte doprava a přejdete úzkou 
vozovku. Před Vámi by měl být vchod na chodník, pokud tam bude zábradlí, tak se posunete 
asi o dva metry doleva, kde zábradlí už nebude.  
Na chodníku zatočíte doprava, tento chodník se prakticky hned stočí doleva do mírného 
kopce a po pravé ruce bude budova. Přibližně po 10 metrech minete po pravé ruce vjezd do 
dvora a před Vámi by měla být otevřená nízká branka, kterou projdete. Po pár metrech bude 
po pravé ruce vchod do vstupní haly. 
Vejdete dovnitř, po levé ruce bude vchod na úřad a napravo od vchodu je nápojový automat.  
Projdete prosklenými dveřmi na úřad, kde jediná možnost je dát se chodbou doprava a projít 
dalšími prosklenými dveřmi. Od prosklených dveří můžete jít mírně doprava k pánským 
toaletám, nebo doleva pokračovat na úřad. Po pravé ruce minete vchod na dámské toalety a 
asi po pěti metrech na konci chodby je po levé ruce vstup do čekárny. 
Čekárna je obdélníkového tvaru, kde v levé části podél zdi jsou místa k sezení. Před Vámi 
mírně doprava u zdi je automat na pořadová čísla. Napravo od vstupu je automat na kávu a 
podél zdi napravo jsou tři přepážky a u každé z nich je vyzděná kabinka.    
    
 

Podrobný popis cesty (tramvaj Pražského povstání) 
Přijedete-li od zastávky Kotorská, po výstupu na ostrůvek se dáte doprava a dojdete na 
konec ostrůvku podél zábradlí po levé ruce. Jakmile zábradlí skončí, otočíte se doprava a 
bude před Vámi ozvučený přechod přes koleje, ostrůvek a dva pruhy vozovky. 

Pokud přijedete z opačného směru, po výstupu na ostrůvek se dáte doleva a dojdete na 
konec ostrůvku se zábradlím po pravé ruce. Jakmile zábradlí skončí, otočíte se doprava a 
bude před Vámi ozvučený přechod přes dva pruhy vozovky. 

Odtud je popis stejný pro oba směry. 



Přejdete přes přechod a pokračujete rovně s přechodem za zády po reliéfní dlažbě asi 10 
metrů. 

Pak reliéfní dlažba zatáčí doleva k ozvučenému přechodu přes ulici Děkanská Vinice I. 

Přecházíte v přímém směru dva pruhy vozovky, asi 15 metrů široký ostrůvek a tři pruhy 
vozovky. 

Na protějším chodníku zatočíte doleva a půjdete ulicí Děkanská Vinice I. Po pár metrech se 
chodník stočí doprava a vejdete do ulice Na Pankráci. Po pravé ruce máte nízké zábradlí, 
pak minete přístřešek zastávky a dvě lavičky. Následují po pravé ruce pevné schody, které 
také minete. Po pravé ruce začne budova a podél ní vede zábradlí. Toto zábradlí po pár 
metrech končí. Jakmile zábradlí skončí, posuňte se přibližně  o tři metry doleva blíž 
k vozovce. Pokračujete rovně ulicí Na Pankráci asi tři metry od budovy a po pravé ruce máte 
zábradlí. Mezi budovou a zábradlím je vozovka, což je vjezd ke sklepům u budovy. Podél 
zábradlí půjdete asi 60 metrů. Na konci zábradlí se otočíte doprava a přejdete úzkou 
vozovku. Před Vámi by měl být vchod na chodník, pokud tam bude zábradlí, tak se posunete 
asi o dva metry doleva, kde zábradlí už nebude.  
Na chodníku zatočíte doprava, tento chodník se prakticky hned stočí doleva do mírného 
kopce a po pravé ruce bude budova. Přibližně po 10 metrech minete po pravé ruce vjezd do 
dvora a před Vámi by měla být otevřená nízká branka, kterou projdete. Po pár metrech bude 
po pravé ruce vchod do vstupní haly. 
Vejdete dovnitř, po levé ruce bude vchod na úřad a napravo od vchodu je nápojový automat.  
Projdete prosklenými dveřmi na úřad, kde jediná možnost je dát se chodbou doprava a projít 
dalšími prosklenými dveřmi. Od prosklených dveří můžete jít mírně doprava k pánským 
toaletám, nebo doleva pokračovat na úřad. Po pravé ruce minete vchod na dámské toalety a 
asi po pěti metrech na konci chodby je po levé ruce vstup do čekárny. 
Čekárna je obdélníkového tvaru, kde v levé části podél zdi jsou místa k sezení. Před Vámi 
mírně doprava u zdi je automat na pořadová čísla. Napravo od vstupu je automat na kávu a 
podél zdi napravo jsou tři přepážky a u každé z nich je vyzděná kabinka.    
   
 

 

Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Děkanská 
Vinice I.) 
Zastávky v ulici Děkanská Vinice I bus 134. 

Přijedete-li ve směru příští zastávka Děkanka, po výstupu se dáte doprava ulicí Děkanská 
Vinice I. Přibližně po 50 metrech bude na zemi pruh reliéfní dlažby. Tady se otočíte doprava 
a bude před Vámi ozvučený přechod. Přecházíte v přímém směru dva pruhy vozovky, asi 15 
metrů široký ostrůvek a tři pruhy vozovky. Na protějším chodníku zatočíte doleva a půjdete 
ulicí Děkanská Vinice I ke křižovatce s ulicí Na Pankráci.   

Pokud přijedete autobusem z opačného směru, po výstupu se dáte doleva přibližně 60 metrů 
ke křižovatce s ulicí Na Pankráci. 

Odtud je popis cesty stejný pro oba směry. 

Na křižovatce se chodník stočí doprava a vejdete do ulice Na Pankráci. Po pravé ruce máte 
nízké zábradlí, pak minete přístřešek zastávky a dvě lavičky. Následují po pravé ruce pevné 
schody, které také minete. Po pravé ruce začne budova a podél ní vede zábradlí. Toto 
zábradlí po pár metrech končí. Jakmile zábradlí skončí, tak se posunete asi o tři metry 
doleva blíž k vozovce. Pokračujete rovně ulicí Na Pankráci asi tři metry od budovy a po 
pravé ruce máte zábradlí. Mezi budovou a zábradlím je vozovka, což je vjezd ke sklepům u 



budovy. Podél zábradlí půjdete asi 60 metrů. Na konci zábradlí se otočíte doprava a přejdete 
úzkou vozovku. Před Vámi by měl být vchod na chodník, pokud tam bude zábradlí, tak se 
posunete asi o dva metry doleva, kde zábradlí už nebude.  
Na chodníku zatočíte doprava, tento chodník se prakticky hned stočí doleva do mírného 
kopce a po pravé ruce bude budova. Přibližně po 10 metrech minete po pravé ruce vjezd do 
dvora a před Vámi by měla být otevřená nízká branka, kterou projdete. Po pár metrech bude 
po pravé ruce vchod do vstupní haly. 
Vejdete dovnitř, po levé ruce bude vchod na úřad a napravo od vchodu je nápojový automat.  
Projdete prosklenými dveřmi na úřad, kde jediná možnost je dát se chodbou doprava a projít 
dalšími prosklenými dveřmi. Od prosklených dveří můžete jít mírně doprava k pánským 
toaletám, nebo doleva pokračovat na úřad. Po pravé ruce minete vchod na dámské toalety a 
asi po pěti metrech na konci chodby je po levé ruce vstup do čekárny. 
Čekárna je obdélníkového tvaru, kde v levé části podél zdi jsou místa k sezení. Před Vámi 
mírně doprava u zdi je automat na pořadová čísla. Napravo od vstupu je automat na kávu a 
podél zdi napravo jsou tři přepážky a u každé z nich je vyzděná kabinka.    
 

 

Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Na Pankráci) 
Zastávky v ulici Na Pankráci bus 193. 

Přijedete-li od zastávky Kotorská, po výstupu na ostrůvek se dáte doprava a dojdete na 
konec ostrůvku podél zábradlí po levé ruce. Jakmile zábradlí skončí, otočíte se doprava a 
bude před Vámi ozvučený přechod přes koleje, ostrůvek a dva pruhy vozovky. Přejdete přes 
přechod a pokračujete rovně s přechodem za zády po reliéfní dlažbě asi 10 metrů. Pak 
reliéfní dlažba zatáčí doleva k ozvučenému přechodu přes ulici Děkanská Vinice I. 
Přecházíte v přímém směru dva pruhy vozovky, asi 15 metrů široký ostrůvek a další tři pruhy 
vozovky. Na protějším chodníku zatočíte doleva a půjdete ulicí Děkanská Vinice I. Po pár 
metrech se chodník stočí doprava a vejdete do ulice Na Pankráci. Po pravé ruce máte nízké 
zábradlí, pak minete přístřešek zastávky a dvě lavičky. Následují po pravé ruce pevné 
schody, které také minete.   

Pokud přijedete z opačného směru, po výstupu na chodník se dáte doleva a dojdete ke 
kovovému označníku zastávky. U označníku zatočíte doprava a dojdete k pevným schodům 
nahoru. U schodů zatočíte doleva a schody minete. 

Odtud je popis cesty stejný pro oba směry. 

Po pravé ruce začne budova a podél ní vede zábradlí. Toto zábradlí po pár metrech končí. 
Jakmile zábradlí skončí, tak se posunete asi o tři metry doleva blíž k vozovce. Pokračujete 
rovně ulicí Na Pankráci asi tři metry od budovy a po pravé ruce máte zábradlí. Mezi budovou 
a zábradlím je vozovka, což je vjezd ke sklepům u budovy. Podél zábradlí půjdete asi 60 
metrů. Na konci zábradlí se otočíte doprava a přejdete úzkou vozovku. Před Vámi by měl být 
vchod na chodník, pokud tam bude zábradlí, tak se posunete asi o dva metry doleva, kde 
zábradlí už nebude.  
Na chodníku zatočíte doprava, tento chodník se prakticky hned stočí doleva do mírného 
kopce a po pravé ruce bude budova. Přibližně po 10 metrech minete po pravé ruce vjezd do 
dvora a před Vámi by měla být otevřená nízká branka, kterou projdete. Po pár metrech bude 
po pravé ruce vchod do vstupní haly. 
Vejdete dovnitř, po levé ruce bude vchod na úřad a napravo od vchodu je nápojový automat.  
Projdete prosklenými dveřmi na úřad, kde jediná možnost je dát se chodbou doprava a projít 
dalšími prosklenými dveřmi. Od prosklených dveří můžete jít mírně doprava k pánským 
toaletám, nebo doleva pokračovat na úřad. Po pravé ruce minete vchod na dámské toalety a 
asi po pěti metrech na konci chodby je po levé ruce vstup do čekárny. 



Čekárna je obdélníkového tvaru, kde v levé části podél zdi jsou místa k sezení. Před Vámi 
mírně doprava u zdi je automat na pořadová čísla. Napravo od vstupu je automat na kávu a 
podél zdi napravo jsou tři přepážky a u každé z nich je vyzděná kabinka.    
 

   

Cesta zpět 
 

Stručný popis cesty zpět  
Vyjdete z budovy a dáte se doleva až k vozovce, kde zatočíte opět doleva a půjdete ulicí Na 
Pankráci ke křižovatce s ulicí Děkanská Vinice I. 
Před křižovatkou a vlevo po ulici jsou zastávky autobusů. 
Po Přejití ulice Děkanská Vinice I a pak doprava přes vozovku se dostanete na ostrůvky 
tramvají. 
K metru musíte také přejít ulici Děkanská Vinice I, pak zatočíte doleva a po 50 metrech 
budou po pravici pevné schody vedoucí nahoru k eskalátorům. 
 
 

Podrobný popis cesty zpět (metro Pražského povstání) 
Před budovou se dáte doleva a z kopce dolů. Dojdete k zábradlí před Vámi a dáte se 
doprava. Po pár metrech zábradlí skončí, tak se otočíte doleva a přejdete jeden pruh 
vozovky. Dostanete se na chodník a zatočíte doleva. Po levé ruce budete mít zábradlí, které 
asi po 50 metrech skončí. Jakmile zábradlí skončí, tak se posunete doleva a budete 
pokračovat podél budovy ulicí Na Pankráci. Po levé ruce minete schody, přístřešek zastávky 
a budete pokračovat rovně s nízkým zábradlím po levici. Jakmile zábradlí skončí, tak po 
reliéfní dlažbě s puntíky, zatočíte doleva. Asi po dvou metrech reliéfní dlažba zatáčí doprava 
a dovede Vás k vozovce. Před Vámi bude ozvučený přechod přes ulici Děkanská Vinice I. 
Přecházíte v přímém směru tři pruhy vozovky, asi 15 metrů široký ostrůvek a další dva pruhy 
vozovky. Na protějším chodníku zatočíte doleva a vcházíte do ulice Děkanská Vinice I. 
Půjdete přibližně 40 metrů, po pravici minete nájezd na parkoviště a dojdete k pevným 
schodům nahoru. Zatočíte doprava na ně a vyjdete pevné schody. Pokračujete rovně asi 20 
metrů k eskalátorům jedoucím dolů do vestibulu. Sjedete dolů a dáte se mírně doprava. Asi 
po 10 metrech projdete prosklenými dveřmi a za nimi zatočíte mírně doleva k pevným 
schodům dolů na nástupiště. 
Na nástupišti máte po levé ruce soupravu jedoucí ve směru Háje.    
Po pravé směr Letňany. 

 

Podrobný popis cesty zpět (tramvaj Pražského povstání) 
Před budovou se dáte doleva a z kopce dolů. Dojdete k zábradlí před Vámi a dáte se 
doprava. Po pár metrech zábradlí skončí, tak se otočíte doleva a přejdete jeden pruh 
vozovky. Dostanete se na chodník a zatočíte doleva. Po levé ruce budete mít zábradlí, které 
asi po 50 metrech skončí. Jakmile zábradlí skončí, tak se posunete doleva a budete 
pokračovat podél budovy ulicí Na Pankráci. Po levé ruce minete schody, přístřešek zastávky 
a budete pokračovat rovně s nízkým zábradlím po levici. Jakmile zábradlí skončí, tak po 
reliéfní dlažbě s puntíky, zatočíte doleva. Asi po dvou metrech reliéfní dlažba zatáčí doprava 
a dovede Vás k vozovce. Před Vámi bude ozvučený přechod přes ulici Děkanská Vinice I. 
Přecházíte v přímém směru tři pruhy vozovky, asi 15 metrů široký ostrůvek a další dva pruhy 
vozovky. Na protějším chodníku zatočíte doprava a přibližně po 10 metrech bude před Vámi 



ozvučený přechod přes ulici Na Pankráci. Přejdete dva pruhy vozovky a dostanete se tak na 
ostrůvek. Na ostrůvku zatočíte doleva a půjdete přibližně 5 metrů ke kovovému označníku 
zastávky ve směru Kotorská. 

Pokud potřebujete jet tramvají opačným směrem, na přechodu přejdete dva pruhy vozovky, 
ostrůvek, koleje a dostanete se tak na další – druhý ostrůvek. Na něm zatočíte doleva a 
půjdete přibližně 60 metrů ke kovovému označníku zastávky.    

 

 

Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Děkanská 
Vinice I.) 
Zastávky v ulici Děkanská Vinice I bus 134. 

Před budovou se dáte doleva a z kopce dolů. Dojdete k zábradlí před Vámi a dáte se 
doprava. Po pár metrech zábradlí skončí, tak se otočíte doleva a přejdete jeden pruh 
vozovky. Dostanete se na chodník a zatočíte doleva. Po levé ruce budete mít zábradlí, které 
asi po 50 metrech skončí. Jakmile zábradlí skončí, tak se posunete doleva a budete 
pokračovat podél budovy ulicí Na Pankráci. Po levé ruce minete schody, přístřešek zastávky 
a budete pokračovat rovně s nízkým zábradlím po levici. Jakmile zábradlí skončí, tak po 
reliéfní dlažbě s puntíky, zatočíte doleva. Asi po dvou metrech reliéfní dlažba zatáčí doprava 
a dovede Vás k vozovce. Před Vámi bude ozvučený přechod přes ulici Děkanská Vinice I. 

Chcete-li jet autobusem, který přijel od zastávky Děkanka, tak u vozovky zatočte doleva a 
podél vozovky půjdete asi 40 metrů ke kovovému označníku zastávky. 

Pokud potřebujete jet opačným směrem, u vozovky máte před sebou ozvučený přechod ulici 
Děkanská Vinice I. Přecházíte v přímém směru tři pruhy vozovky, asi 15 metrů široký 
ostrůvek a další dva pruhy vozovky. Na protějším chodníku zatočíte doprava a přibližně po 
10 metrech bude před Vámi ozvučený přechod přes ulici Na Pankráci. Přejdete dva pruhy 
vozovky, ostrůvek, koleje a pak se dostanete na druhý ostrůvek. Na něm zatočíte doleva a 
půjdete přibližně 60 metrů ke kovovému označníku zastávky.    

 

 

Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Na Pankráci) 
Zastávky v ulici Na Pankráci bus 193. 

Před budovou se dáte doleva a z kopce dolů. Dojdete k zábradlí před Vámi a dáte se 
doprava. Po pár metrech zábradlí skončí, tak se otočíte doleva a přejdete jeden pruh 
vozovky. Dostanete se na chodník a zatočíte doleva. Po levé ruce budete mít zábradlí, které 
asi po 50 metrech skončí. Jakmile zábradlí skončí, tak se posunete doleva a budete 
pokračovat podél budovy ulicí Na Pankráci. V místě, kde budou po levé ruce pevné schody, 
tak po pravé ruce je zastávka autobusu ve směru Kotorská.  

Pokud potřebujete jet opačným směrem, tak po levé ruce minete schody, přístřešek zastávky 
a budete pokračovat rovně s nízkým zábradlím po levici. Jakmile zábradlí skončí, tak po 
reliéfní dlažbě s puntíky, zatočíte doleva. Asi po dvou metrech reliéfní dlažba zatáčí doprava 
a dovede Vás k vozovce. Před Vámi bude ozvučený přechod přes ulici Děkanská Vinice I. 



Přecházíte v přímém směru tři pruhy vozovky, asi 15 metrů široký ostrůvek a další dva pruhy 
vozovky. Na protějším chodníku zatočíte doprava a přibližně po 10 metrech bude před Vámi 
ozvučený přechod přes ulici Na Pankráci. Přejdete dva pruhy vozovky, ostrůvek, koleje a 
dostanete se tak na druhý ostrůvek. Na něm zatočíte doleva a půjdete přibližně 60 metrů ke 
kovovému označníku zastávky.    

 

Kontakt 
 

Popis trasy vytvořilo 
Navigační centrum SONS ČR  
www.sons.cz 
navigace.sons.cz  
 
Pro další případné upřesnění trasy se s námi neváhejte spojit: 
Tel: 221 462 412 
Email: navigace@sons.cz 
Šťastnou cestu! 

 

http://www.sons.cz/
http://navigace.sons.cz/
mailto:navigace@sons.cz

	Ministerstvo vnitra - doklady
	Na Pankráci 1623/72, Praha 4
	Cesta tam
	Stručný popis cesty
	Podrobný popis cesty (metro Pražského povstání)
	Podrobný popis cesty (tramvaj Pražského povstání)
	Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Děkanská Vinice I.)
	Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Na Pankráci)

	Cesta zpět
	Stručný popis cesty zpět
	Podrobný popis cesty zpět (metro Pražského povstání)
	Podrobný popis cesty zpět (tramvaj Pražského povstání)
	Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Děkanská Vinice I.)
	Podrobný popis cesty (autobus Pražského povstání v ulici Na Pankráci)

	Kontakt

